ultra modum torquebatur gubernatores. Rursum ergo cum ingenti labore retraximus anchoram in alio loco inieimus. nec inuenit cui inherere posset. sed cum magno nostro periculo galeam sequebatur. tandem tamen hesit. debiliter tamen ut videbatur. Ideo nemo nocte illa secure dormire poterat. sed omnes solutionem nauis expectauimus. que si soluta fuisset extremum nobis periculum fuisset.

In die sancti Iohannis euangeliste soluta naui conabamur procedere. sed nec ventorum nec siderum adiutorium affuit nobis. sed aura obscura que semper nauigantibus est molesta. Tandem inundante pluuia conuertimus nos in yllirici montana. et portum tortula dictum intrauimus. in quo alias duas galeas nostre classis reperimus. et portus inhabitabilis. desertus. et maledictus. in quo magno tedio fuimus affecti etc.

In die innocentiū classem soluimus et cum prospero vento profecti uidimus ad australem plagam Apuliam ytalie per maris brachium Atrinaclia et Sicilia diuisa et in cornu apulie quod in adriacum mare extenditur uidimus montem Barganum. In huius montis radicibus est Sepontus ciuitas olim a Diomede montis victorie condita. Ibi fuit palladis templum in quo diu seruata sunt epigrammata frumenta. in quo etiam bipennes eree et arma diomedis deposita ostendebantur. In hoc monte Anno dñi quadragesimo octoagesimo primo. fuit facta apparitio sancti Michaelis. In processu uenimus ad oppositum Lizine ciuitatis dalmacie. sed repente lizinam postergantes in Crarvaciam proiecti sumus et circa solis occasum de latitudine maris ad montem crarvacie que est natio una dalmacie declinantes inter scopulos et rupes Sibicenses naues alligauimus in portu sterili. qui tamen erat tutus et bene munitus. In montibus enim et collibus maritimis iuxta quos portus tutus sunt stant signa que nauigantes cernentes confugiunt de mari tempore periculoso ad loca illa. Mansimus autem in portu illo usque ad sextum diem cum tedio maximo. Verum in die sancti siluestri. pene omnes de galeis in insulam adiacentem nauigauimus. in qua inuenimus unam capellam iuxta quam fuit domus fratrum de tercia regula sancti francisci. Capella hec de gratia marie nuncupatur ubi uirgo ipsa gloriosa in innumeris choruscant miraculis. Ad eam etiam in marinis constituti periculis multi se deuouent multa offerentes cum illo saluti peritenerint.

In crastino die uidelicet circūcisionis mane galeam exeuntes in eadem capella celebrauimus. Ipsa etiam die villam pertransiimus que kano de cista appellatur. Et de veteri more et consuetudine id ibi obseruatur quod ubi euentum fuerit. quisquis in galeis et nauibus alteri quidpiam debet. mox soluere compellitur et satisfacere per sententiam iudicium in singulis galeis ad hoc deputatorum cui contrauenire nemini licet neque ab ea appellare. Alie quoque dissensiones et discordie si que sunt in galeis per eosdem iudices et arbitros sedantur modis oportunitatis.

Die secunda Januarii ubi ventus conuenit eduxerunt classem extra portum illum sed cum in latum uenisset surripit ventus contrarius repellens triremes contra apuliam et ideo magna vi reduximus naues ad montana crarvacie. et in portum larmo dictum incidimus. ibique naues stabiluimus expectantes ventum. Solacio fuit portus ille. altissimis scopulis circumdatus et profundissimum habens canale educi autem nos fecimus et in cacumen altioris scopuli vel rupis manibus reptantes de rupe ad rupem ascendimus usque ad signum quod in summitate demonstrans portum ibi steterimus. et longe lateque per mare respeximus. et coniectis oculis in occidentem maxime exultationis et iocunditatis hausimus occasionem. Vidimus enim a longe niueos nostros alpes suis candidis cacuminibus nubes attingentes. qui faciunt terminum maris et finem ytalie et lombardie et principium alemanie. Sub more est uilla quedam quam ingressi et emeremus aliquid nihil in ea reperimus nisi pauperum schlauos.

Die tercia Januarii cum bono vento portum illum egressi veloci cursu ad zaram ciuitatem ueterem uenimus. et deinde nouam zaram quam nauibus stabilitis ingressi sumus.

Sequenti die mansimus ibi et ecclesias ac reliquas uidentes corpus sancti senis Symeonis in ecclesia metropolitana reperimus.